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Wizyta przedstawicieli Państwowej Służby Migracyjnej
Ukrainy w OSSSG w Lubaniu.
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W Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu w dniach 19-23 maja
2025  roku,  odbyło  się  szkolenie  pt.  „  Dokumenty  publiczne  –  wytwórczość,
zabezpieczenia. Cechy fałszerskie – studium przypadków ”  skierowane do przedstawicieli
Państwowej Służby Migracyjnej Ukrainy.

Gości  przywitał  zastępca  Komendanta  Ośrodka  –  płk  SG Tomasz  Różański.  Ważnym
punktem programu były warsztaty i prezentacje dotyczące m. in.: budowy i zabezpieczeń
dokumentów  publicznych,  wymiana  doświadczeń  z  weryfikacji  autentyczności
dokumentów, kształtowanie  i doskonalenie nabytych umiejętności w ocenie oryginalności
zabezpieczeń dokumentów przy wykorzystaniu możliwości techniczno-technologicznych
urządzeń do weryfikacji autentyczności dokumentów. Przedstawiciel OSS SG w Lubaniu,
ekspert  kryminalistyki  -  mjr  SG Aleksander  Bodzek  przedstawił  konkretne  przykłady
podrabiania dokumentów, wskazując na modus operandi działania grup przestępczych
oraz  skuteczne  strategie  ich  wykrywania.  Analizowano  także  różnice  między
fałszerstwami  niskiej  i  wysokiej  jakości  oraz  przedstawiono  charakterystykę  narzędzi
wykorzystywanych do identyfikacji  cech fałszerskich podczas odprawy granicznej  i  w
trakcie weryfikacji  autentyczności  dokumentów w administracji  publicznej.  Omówiono
przykłady  nielegalnych  dokumentów,  metody  ich  podrabiania  oraz  jakie  działania
podejmowane są w celu ich identyfikacji i eliminacji z obiegu. Goście mieli okazje zwiedzić
również bazę dydaktyczna naszego Ośrodka. Uczestnicy spotkania zwrócili  szczególną
uwagę na znaczenie współpracy między instytucjami oraz rolę szkoleń dla funkcjonariuszy
służb  granicznych  i  administracyjnych.  Wizyta  zakończyła  się  zapowiedzią  dalszej
współpracy w zakresie wymiany doświadczeń i wiedzy technicznej.

Przedsięwzięcie  zorganizowane  w  ramach  projektu  „Wzmocnienie  współpracy  z
Państwami  Trzecimi  w  zakresie  identyfikacji  i  powrotów”  projekt  nr  FAMI.03.01-
IZ.00-0002/24




